
UCHWAŁA NR XXIII/266/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Zbrosławice

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 
r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 
2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), a także § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w 
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710)

Rada Gminy Zbrosławice uchwala:

§ 1. 

1. Ustala się miesięczną dietę za czas pełnienia funkcji dla:

1) przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.324 zł,

2) wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.080 zł.

2. Przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu Rady Gminy przysługuje tylko dieta określona w ust. 1, nawet 
wówczas, gdy uczestniczą w pracach organów Rady Gminy w innym charakterze.

3. Przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu Rady Gminy nie przysługuje dieta, o której mowa w ust. 1 w 
razie nieobecności na co najmniej dwóch posiedzeniach komisji Rady Gminy, której jest członkiem.

4. Dietę za niepełny miesiąc pełnienia funkcji przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
wypłaca się proporcjonalnie do czasu pełnienia tej funkcji.

§ 2. 

1. Radnym przysługuje dieta za:

1) każdorazowy udział w sesji Rady Gminy w wysokości 200 zł;

2) każdorazowy udział w posiedzeniu komisji Rady Gminy w wysokości 150 zł.

2. Przewodniczącemu komisji przysługuje dieta w wysokości 250 zł za udział w posiedzeniu komisji.

3. Radny, pełniący funkcję przewodniczącego komisji, może otrzymać w ciągu miesiąca tylko jedną dietę 
określoną w ust.2. Za udział w pozostałych posiedzeniach komisji, radny, pełniący funkcję przewodniczącego 
komisji, otrzymuje dietę w wysokości określonej w ust. 1 pkt 2.

4. Radni, o których mowa w ust. 1, 2 i 3, niezależnie od tego w ilu posiedzeniach komisji wezmą udział, nie 
mogą otrzymać w ciągu miesiąca więcej niż trzy przysługujące im diety.

§ 3. 

Ograniczeń, o których mowa w § 2 ust.4 nie stosuje się do radnych - członków Komisji Rewizyjnej i do 
radnych biorących udział w posiedzeniach komisji doraźnych.

§ 4. 

Jeżeli posiedzenie komisji lub sesja Rady Gminy nie odbyły się z powodu braku wymaganego kworum, dietę 
wypłaca się radnym, którzy na dane posiedzenie przybyli w terminie określonym w zawiadomieniu.

§ 5. 

1. W przypadku wspólnych posiedzeń komisji, radnemu przysługuje tylko jedna dieta, nawet jeżeli radny jest 
członkiem więcej niż jednej komisji uczestniczącej we wspólnym posiedzeniu.

Id: 55329E72-4C7B-41A1-BD49-73235CBA08AC. Podpisany Strona 1



2. Dieta nie przysługuje za udział w posiedzeniu komisji, która odbyła się w czasie przerwy w sesji Rady 
Gminy.

§ 6. 

1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, według poniższych stawek za jeden kilometr przebiegu:

1) dla samochodów osobowych:

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł,

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł,

2) dla motocykla - 0,2302 zł,

3) dla motoroweru - 0,1282 zł.

2. Zwrot kosztów podróży, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje radnemu odbywającemu podróż służbową 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, w granicach Gminy Zbrosławice.

§ 7. 

Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Zbrosławice lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 8. 

Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety.

§ 9. 

Traci moc uchwała Nr IX/146/03 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 29 października 2003 r. w sprawie 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy w Zbrosławicach wraz z późniejszymi zmianami.

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 55329E72-4C7B-41A1-BD49-73235CBA08AC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Pierwotna uchwała Nr IX/146/03 w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy
podjęta była 29 października 2003 r. Następnie była dwukrotnie zmieniana - w 2008 r. i 2013 r. Zaistniała
konieczność kolejnej zmiany powyższej uchwały poprzez wprowadzenie zapisów normujących termin wypłat
diet radnym. Zatem zasadne było przygotowanie nowej uchwały zawierającej ujednolicenie poprzednich
uchwał , jak i nowe zapisy.

Id: 55329E72-4C7B-41A1-BD49-73235CBA08AC. Podpisany Strona 1




